
 

 

Lærerkreds 44, Køge og Stevns 

torsdag den 12. februar 2026 · 5 min. læsning  
 

Nyt fra 44 - februar 2026 

 

Kære medlem 

Vi har taget hul på et nyt år, som – ud over masser af sne – byder på en række vigtige valg. 

I Lærerkreds 44, Køge og Stevns er det valgår. Der skal både vælges tillidsrepræsentanter på 
arbejdspladserne, og der er også valg til kredsstyrelsen. 

Overenskomstforhandlingerne i gang. Der er landet et forlig på statens område, som du kan læse 
mere om nedenfor, og nu går man i gang på det kommunale og regionale område. 

Senere på året venter et folketingsvalg, og meget tyder på, at folkeskolens vilkår bliver et hovedtema i 
den kommende valgkamp. Socialdemokratiet er kommet med et opsigtsvækkende udspil på 
skoleområdet, der rummer forslag om bedre normeringer og flere uddannede lærere. 
Vi hilser nye investeringer velkommen, for lærermangel og pressede arbejdsvilkår påvirker både elever 
og lærere. Læs mere om kredsens syn på udspillet allernederst i dette nyhedsbrev. 
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TR-Valg 

Kredsstyrelsen udskriver valg til tillidsrepræsentant og -
suppleant på den enkelte arbejdsplads. Valget udskrives 
almindeligvis med to ugers varsel til afholdelse i februar 
eller marts måned, og gælder fra den 1. april 2026 og to år 
frem. 
På enkelte arbejdspladser er det af forskellige årsager 
mindre end to år siden, der er valgt tillidsrepræsentanter, 
så her er der ikke valg.  

 

 

 

 

Kredsstyrelsesvalg 

På årets generalforsamling skal der vælges kredsformand, 
næstformand, kredsstyrelse og kongres-delegerede samt 
suppleanter. Valgene gælder for to år fra den 1. april 2026. 

Den siddende kredsstyrelse genopstiller, men alle 
medlemmer af Lærerkreds 44, Køge og Stevns kan stille 
op. Du er velkommen til at kontakte kredskontoret for 
eventuelle spørgsmål eller en afklarende snak. 

Hvis du ønsker at kandidere til en af posterne, skal du 
melde det til kredsen senest d. 6. marts 2026 kl. 12. Du 
kan få din valgpræsentation med i den skriftlige beretning, 
hvis du fremsender et kort valgoplæg og eventuelt billede. 
Dette skal fremsendes til kredsen også senest 6. marts 
2026 kl. 12 på 044@dlf.org 
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Generalforsamling 20. marts 2026 kl. 16.00 på Comwell 
Køge Strand 

Vi har valgt at gentage sidste års succes med at holde 
generalforsamlingen på Comwell Køge Strand med 
efterfølgende 2-retters middag og livemusik med bandet 
Onde Helge & De Vilde Elge. 

Endelig dagsorden til generalforsamlingen udsendes med 
den skriftlige beretning 6. marts 2026. 

Husk tilmelding til spisning senest tirsdag den 10. 
marts til din TR, på 044@dlf.org eller telefon 56 66 29 66. 

 

 

 

 

Pensionsarrangement i kredsen 

Vi afholdt d. 22. januar 2026 årets første 
medlemsarrangement, som var et pensionsmøde med LP-
pension for medlemmer, der ikke lige er på vej på pension. 
På mødet fik medlemmerne overblik over 
Lærerpensionens indhold, opsparing til pension, 
forsikringer, samt opmærksomhedspunkter i forhold til 
ændringer af arbejdsforhold. Der var fuldt hus og 
venteliste til arrangementet, og vi har besluttet at lave 
lignende arrangementer igen. 

 

 

 

 

mailto:044@dlf.org


OK26 - forlig på statens område 

Onsdag d. 11. februar blev der indgået forlig i OK26 på 
statens område - dvs. for ansatte under staten. 
Ingen af kredsens medlemmer er ansat i staten, men 
forliget er interessant for os, fordi det er et såkaldt 
gennembrudsforlig, der sætter den økonomiske ramme og 
skaber forventninger for de kommende kommunale og 
regionale forhandlinger. 
 
Forliget har en samlet ramme på 8,7 % og generelle 
lønstigninger på 6,37 %. Med en forventet prisudvikling på 
omkring 4,4 % i perioden sikrer det en reallønsudvikling 
efter de seneste års inflationspres. 

Derudover er der elementer, som får konkret betydning i 
hverdagen: 

• Barnets 0. og 3. sygedag. Hjemkaldelsesdagen 
tæller ikke længere som 1. sygedag, og der gives ret 
til barnets 3. sygedag. 

• Barnets 0. og 3. sygedag. Hjemkaldelsesdagen 
tæller ikke længere som 1. sygedag, og der gives ret 
til barnets 3. sygedag. 

 

• Forbedrede barselsvilkår. 

• En ny fritvalgsordning med mulighed for frihed, løn 
eller pension – samt nye fritvalgs- og seniordage. 

Læs mere her: OK26: Gennembrudsforlig for 200.000 
ansatte i staten på plads 
 
Danmarks Lærerforening har udgivet en podcast om 
OK26. Her kan du blive klogere på 
overenskomstforhandlingerne op mod OK26, og hvad de 
betyder for dig. 
Find podcasten der, hvor du lytter til dine podcasts eller 
her: ERDUOK26 | Lærerforeningens podcast 
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Vinterferien er ferie i ferielovens forstand 

Vinterferien er ferie i både Køge og Stevns kommuner. Hvis 
du er syg, før ferien begynder og syg i ferien, kan du have 
ret til erstatningsferie. 

Se her: https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-
eller-under-din-ferie 

 
Kredskontoret holder lukket i vinterferien 

Kredsens mail 044@dlf.org vil blive tjekket dagligt, og i 
akutte tilfælde kan du ringe til kredsen.  

 
Kredsstyrelsen ønsker jer alle en dejlig vinterferie  

 

 

 

 

Lærerkreds 44, Køge og Stevns - Bjerggade 12, 4600 Køge - 56 66 29 66 - kreds44.dlf.org -  

 

Lilleskolen – valgflæsk eller en nødvendig investering? 

Socialdemokratiets udspil Lilleskolen har vakt både begejstring og skepsis. Det er ikke overraskende. 
Der er stadig mange ubesvarede spørgsmål – ikke mindst om mellemtrin, udskoling, lokaler og hvor 
de mange ekstra lærere skal komme fra. Alligevel ser vi en grund til forsigtig optimisme. 
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Udspillet bygger nemlig på en vigtig erkendelse: Folkeskolen er underfinansieret – og har været det 
længe. Gode intentioner uden reelle midler har ikke løst problemerne. Her sættes for første gang i 
lang tid en egentlig investeringsdagsorden. 

Som lærerkreds bakker vi op om initiativer, der tilfører folkeskolen flere ressourcer. Vi ser dagligt 
konsekvenserne af mangel på tid og hænder: et presset arbejdsmiljø og for mange lærere, der forlader 
faget. Samtidig ved vi, at tusindvis af uddannede lærere står uden for folkeskolen, fordi rammerne ikke 
har gjort det muligt at lykkes. 

Udspillet adresserer lærermanglen mere konkret end tidligere, bl.a. med en normering på 1 lærer pr. 
14 elever i indskolingen og 1,2 mia. kr. målrettet flere uddannede lærere. Med øremærkede midler 
øges sandsynligheden for, at pengene faktisk når ud i klasselokalerne. 

Selv om hovedvægten ligger på indskolingen, rummer udspillet også midler til resten af skolen, bl.a. 
700 mio. kr. til lokale prioriteringer som to-lærertimer. En styrket indskoling kan samtidig løfte 
elevernes trivsel og læring hele vejen op gennem skoleforløbet. 

Det vigtigste er ikke navnet, men om der følger handling og finansiering med. Investeringer i 
milliardklassen – både varige og midlertidige – kan gøre en reel forskel for arbejdsmiljøet, elevernes 
hverdag og folkeskolens fremtid. 

 

 

 

 


